
Strategic Culture: debakl Washingtonu v
Afghánistánu je předehrou ke konečné
katastrofě NATO na Ukrajině
- CZ24 News | 25. srpna 2023

USA/AFGHANISTAN: Do očí bijícím faktem – absurdně ignorovaným západními médii – je,
že boj Afghánistánu o obnovu je výsledkem 20 let trvající destrukce, kterou USA a NATO
této zemi způsobily.

Tento týden jsou tomu dva roky, co Spojené státy a NATO opustily Afghánistán a zanechaly ho v
troskách. Země je zmítána chudobou a ničivými válečnými dopady. Stejný osud čeká Ukrajinu, jen v
daleko větším měřítku.

Klíčový rozdíl je v tom, že politické a vojenské důsledky pro blok vedený USA budou pro
washingtonskou imperiální moc nevyhnutelně katastrofální.

Před dvěma lety, 15. srpna 2021, povstalci Talibanu vtrhli do afghánského hlavního města Kábulu a
svrhli prezidenta Ašrafa Ghaního podporovaného USA, který uprchl ze země. Koncem toho měsíce se
všechny americké a spojenecké síly NATO stáhly v chaotickém, uspěchaném ústupu z Afghánistánu,
při kterém se zoufalí lidé drželi podvozků letadel, která startovala z ranvejí. Pro amerického
prezidenta Joea Bidena to byl debakl.

Nucené opuštění Afghánistánu znamenalo konec 20 leté americké vojenské okupace této
středoasijské země.  Američané provedli invazi v listopadu 2001 z pochybné pomsty za údajné
teroristické útoky z 11. září, k nimž došlo dva měsíce předtím v New Yorku a Pensylvánii a na
velitelství Pentagonu ve státě Virginia. Oficiální narativ.

V každém případě se vojenská bažina, kterou Washington následně v Afghánistánu vytvořil, stala
marnou a neudržitelnou. Biden nakonec vytáhl svůj národ z bryndy, ale stěží si zaslouží pochvalu za
ukončení „nekonečné války“. Biden se pokusil udělat z ostudy a kolosální kriminální epizody ctnost.

Je pozoruhodné, že sotva USA přivedly své vojáky domů, militarismus Washingtonu rozdmýchal
konflikt na Ukrajině a zintenzivnil nepřátelství vůči Rusku i Číně.

Tálibán bojoval s Američany a jejich zločineckými partnery v NATO navzdory jejich drtivé
přesile. Islamistické hnutí je u moci podruhé, předtím vládlo Afghánistánu v letech 1996 až 2001,
kdy Američané provedli invazi pod cynickým praporem „Operace Trvalá svoboda“. Co se musí
Američanům a jejich západním mediálním sluhům nechat je to, že prokazují totální drzost v
orwellovském klamu a sebeklamu.

Opuštění Afghánistánu by mělo být pro Američany věcí akutní hanby, stejně jako důvodem pro
tribunály pro válečné zločiny pro stíhání Bidena, jeho předchůdců a dalších západních
lídrů. Američané a jejich psíci z NATO tam šli údajně „budovat demokracii“ a porazit Taliban,
kterého obvinili ze spoluúčasti na 11. září. Tato obvinění byla vždy chatrná, ne-li absurdní.

Válka v Afghánistánu vedená USA, stejně jako ta proti Iráku (2003–2012), která byla stejně
katastrofální, byla vždy o tom, že Washington prosazoval imperiální moc a prosazoval představy o
„celospektrální dominanci“ nad geopolitickými rivaly, Ruskem a Čínou.

https://cz24.news/strategic-culture-debakl-washingtonu-v-afghanistanu-je-predehrou-ke-konecne-katastrofe-nato-na-ukrajine/
https://cz24.news/strategic-culture-debakl-washingtonu-v-afghanistanu-je-predehrou-ke-konecne-katastrofe-nato-na-ukrajine/
https://cz24.news/strategic-culture-debakl-washingtonu-v-afghanistanu-je-predehrou-ke-konecne-katastrofe-nato-na-ukrajine/


Je pozoruhodné, ale ne překvapivé, že tento týden bylo v západních médiích jen málo informací o
druhém výročí debaklu v Afghánistánu. Hanebný ústup amerických sil je na stejné úrovni jako jejich
stažení ze Saigonu v bývalém Jižním Vietnamu v roce 1975.

To malé pokrytí západních médií mělo tendenci zvráceně svalovat vinu za chudobu a ničivé následky
války na vládu Talibanu. Asi 15,5 milionu Afghánců nebo téměř 40 procent populace trpí podle
Mezinárodního výboru Červeného kříže hrozným potravinovým nedostatkem. Hlavním důvodem je,
že Washington zabavil aktiva afghánské centrální banky ve výši 7 miliard dolarů v reakci na převzetí
moci Talibanem. Washington nadále odmítá jakékoli předání finančních prostředků kvůli „obavám z
porušování lidských práv“.

Do očí bijícím faktem – absurdně ignorovaným západními médii – je, že boj Afghánistánu o obnovu je
výsledkem 20 let trvající destrukce, kterou USA a NATO této zemi způsobily.

Stejné strašlivé dědictví války a vojenských machinací lze vidět v několika dalších zemích, kde se
Washington a jeho západní komplicové angažovali pod rouškou „budování demokracie“: mimo jiné
Irák, Libye, Sýrie, Jemen a Somálsko.

V současné době v západoafrickém státě Niger připravují Američané a jejich evropští neokoloniální
spojenci vojenskou invazi, aby zvrátili lidový převrat, který byl minulý měsíc proveden proti
loutkovému prezidentovi, kterého podporuje Západ.

Válečná mašinérie NATO ve službách svého amerického pána se nikdy nezastaví ve svém ničivém
tažení proti národům, které jsou považovány za cíle imperialistických zájmů USA. Kolik dalších
důkazů je potřeba k demonstraci NATO jako imperialistické teroristické organizace?

Ukrajinu čeká podobný tragický osud.

18 měsíců starý konflikt je zástupnou válkou proti Rusku, kterou podnítil Washington a jeho západní
lokajové v NATO. Jatka v této zemi pokračují bez omezení, protože západní mocnosti neúnavně
provádějí svou protiruskou agendu, placenou krví Ukrajinců a dotovanou západní veřejností. Ta byla
oklamána neutuchajícím přívalem lží a podvodné válečné propagandy servilních západních médií,
která dělají vše pro to, aby zakryla odpornou nacistickou povahu kyjevského režimu a skryla všechny
historické souvislosti, které vedly ke konfliktu.

Stejně jako Afghánistán a bezpočet dalších národů nakonec Washington odhodil, když se kvůli
neúspěchu unavil svými machinacemi. Ukrajina bude také odhozena jako špinavý hadr. Ukrajinci
budou v následujících desetiletích snášet hrůzu a útrapy války jako zhroucený stát vytvořený
americkým imperialismem.

Kyjevský režim s loutkovým prezidentem Volodymyrem Zelenským včele se utápí v nekontrolovatelné
a rozbujelé korupci stejným způsobem, jako to dělal kábulský režim podporovaný Spojenými státy,
než ho Taliban vykopl.

Ukrajina nemá šanci vyhrát proti přesile ruských sil.

Opovrženíhodný kyjevský režim zamořený nacisty se jednoho dne zhroutí pod vlastní tíhou korupce a
Washington a jeho evropští vazalové se odplíží a opustí Ukrajinu jako vzteklá žumpa, i když
nezapomenou vytěžit její přírodní bohatství pro zaplacení nahromaděných dluhů. Pokud se ovšem
Ukrajinci nevydají radikálně odlišnou politickou cestou, možná se znovu spojí s Ruskem, jako to
udělal Krym a regiony Donbasu.

V tuto chvíli Washington a jeho imperiální partneři pokračují v šarádě chlubení se svou podporou



Ukrajině, „jak dlouho bude potřeba“. Ale oni a jejich propagandistická média vědí, že hra končí,
protože Rusko uspěje při převzetí moci 31členného vojenského bloku NATO.

NATO se osudově zapletlo do zástupné války na Ukrajině způsobem, který se odrazí mnohem
důsledněji než jeho předchozí zločinecké eskapády ve Střední Asii, na Středním východě a v
Africe. Finanční dopady zejména na Evropu se již projevují v podobě státního fiskálního nátlaku,
zpřísňování daní, ekonomického poklesu, bankrotů a veřejného kolapsu. Problémy masové imigrace
způsobené válkami NATO se také nesnesitelně prohloubí.

Ale možná ještě fatálnější je obrovský politický dopad otřesného selhání, který čeká Washington a
NATO, jakmile se realita porážky na Ukrajině stane nevyhnutelnou. Západní média již ostýchavě
přiznávají debakl. Ten debakl se časem zesílí. Kvůli fiasku na Ukrajině pod vedením USA bude
mnoho skřípění zubů a obviňování. Rozčarování mezi členy NATO ohledně Afghánistánu bylo
hmatatelné; u Ukrajiny to bude výbušné a může to být nebezpečné pro křehký smysl pro jednotu
bloku a jeho účelu.

Pokud lze Afghánistán vnímat jako katastrofu pro západní nároky a bezohledné klamání, Ukrajina se
odrazí s ještě drtivějšími důsledky.

Nastává den zúčtování za desítky let trvající zločinné válečné štvaní pod vedením USA
prostřednictvím válečné mašinérie NATO. Ten den může být dříve, než si myslíme.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

http://strategic-culture.su/news/2023/08/18/washington-afghanistan-debacle-is-prelude-to-natos-ultimate-disaster-in-ukraine

